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23-TA-543: Rīkojuma projekts (Vispārīgais)
Par apropriācijas pārdali no budžeta resora “74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” programmas 17.00.00 “Finansējums Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteikto pasākumu īstenošanai” uz Izglītības un zinātnes ministrijas budžetu
TA saskaņojamie dokumenti
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MK sēdes protokollēmuma projekts 1.0
Atzinuma sniedzējs
Latvijas Darba devēju konfederācija
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	Anotācija (ex-ante)
1.3. Pašreizējā situācija, problēmas un risinājumi 
	Priekšlikums
Latvijas Darba devēju konfederācija atbalsta papildu finansējuma piešķiršanu neformālās izglītības pasākumu nodrošināšanai, t.sk. latviešu valodas apguvei Ukrainas bērniem un jauniešiem.
Priekšlikums:
Ņemot vērā, ka finansējums tiek plānots Ukrainas bērniem un jauniešiem no 5 līdz 18 gadu vecuma ieskaitot, kas, protams, ir ļoti svarīgi, ierosinām apsvērt vecuma ierobežojuma palielināšanu līdz 21 gadam ieskaitot. Atbalstām finansējuma piešķiršanu ne tikai valsts, bet arī privātām organizācijām, tostarp augstskolām, un uzskatām, ka tas ir nozīmīgs Latvijas atbalsts, lai palīdzētu Ukrainai un Ukrainas civiliedzīvotāiem šajos grūtajos laikos.
Pamatojums:
Skaidrojam, ka priekšlikuma ieviešana ļautu šādās programmās piedalīties arī studentiem no Ukrainas, kuri bija spiesti pamest savu valsti un turpināt studijas Latvijas augstskolās un universitātēs, jo latviešu valodas, tradīciju un kultūras apguve ir viens no svarīgākajiem uzdevumiem, lai viņi varētu pēc iespējas ātrāk integrēties gan akadēmiskajā vidē, gan Latvijas sabiedrībā.
Skaidrojam, ka izglītības iestādes - LDDK biedri - šobrīd piedalās Latvijas valsts budžeta finansētājā programmā “Latviešu valodas mācības Ukrainas civiliedzīvotājiem”, ko rīko Sabiedrības integrācijas fonds un tuvāko dienu laikā sāks realizēt latviešu valodas apmācību Ukrainas civiliedzīvotājiem (A1 un A2 līmeņi). Augstskolas sastopas gan ar lielu interesi no Ukrainas civiliedzīvotāju puses par šo programmu, gan ar nepietiekamu finansējumu šadā veida programmu īstenošanai.
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